
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rudolf von Werdenberg-
Sargans ab 1301 Herr zu 
Albeck, erwähnt 1271 - 1322 
 
 
oo   frühestens 1282 
 
 
Udilhilt Adelheid Mark-
gräfin von Burgau erwähnt 
1282, 1291-1301 † vor 1307 oo  
1 Ulrich Graf von Wirtemberg  
† 18. September 1279  

Hartmann Graf 
von Werdenberg-
Sargans erwähnt 1254-
1264 † vor 1271 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
oo  1258 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elisabeth Pfalz-
gräfin von Orten-
burg-Kreiburg 
Erbtochter, erwähnt 1248 - 
1260 

Hugo Graf von Tübingen erwähnt 
1139 - 1181 †31. Dezember 1181 oder 1182, 
Pfalzgraf seit 1162, 1158 Graf von Chur-
rätien  
 
oo  
 
Elisabeth von Bregenz †nach 1188, 
Schwester der Berchta und Tochter des 
Rudolf Graf von Bregenz, erwähnt 1097 - 
1143  †24. Oktober 1157 / 1160 

Berchtold von Schnabelburg 
erwähnt 1185-1223 †vor 1125 
 
 
 
oo  
 
 
 
N. von Klingen erwähnt 1170-1193, 
Tochter des Ulrich von Klingen  

Ulrich Graf von Kyburg erwähnt 

1183 †1227, Bruder des Adelbrecht 
Graf von Dillingen erwähnt 1179 - 

†1214 oo  Heilika von Baiern  siehe 
unten                                                      
oo  Ahnengleichheit, siehe unten 
 
Anna von Zähringen Tochter des  
Berchtold Herzog von Zähringen 1152 - 
1186 oo Heilwig von Freiburg  

Friedrich Herzog von Lothringen 
*um 1170  †Nancy 10. Oktober 1213 
? Stürzelbronn, wurde 1206 Herzog 
 
 
oo  1188 
 
 
 
 
Agnes von Bar † 21. Juni 1226 

Rapoto Graf von Ortenburg            
erwähnt circa 1123 - 1184 †26. August 
1184/86 
 
 
oo    
 
 
 
Elisabeth von Sulzbach erwähnt 
1163, 1190 - circa 1205 

Adelbrecht Graf von Dillingen  
erwähnt 1179 †1214 
 
 
 
oo    
 
 
 

 
(Heilika?) von Baiern erwähnt 1279 

Friedrich Graf von Zollern und 

Burggraf von Nürnberg erwähnt 
1171 - 1200  †nach 1. Oktober 1200 
 
 
oo  um 1184 ?     
 
 
Sophia Raabs erwähnt 1204, Raabs im 
niederösterreichischen Waldviertel 
 

Friedrich Graf von Abenberg der 
Letzte seines Geschlechts  
 
 
 
oo  1189-1199 
 
 
 
Gertrud N. 
 

Hugo Graf von Montfort erwähnt 1188 -
1228 tot 1237 oo 1 Mächthilt von Wangen, Tochter 
des Albero von Wangen-Burgeis, erwähnt 1161 - 
1193?, gemeinsamer Stammvater der beiden 
Häuser Montfort und Werdenberg 
 
 
 
 
oo  
 
 
 
 
 
 
Mächthild von Schnabelburg ? 
 

Wernher Graf von Kyburg erwähnt 1213-
1228 †Akkon 1228  
 
 
 
 
 
 
 
oo  
 
 
 
 
 
 
Alis Berchta von Lothringen erwähnt 
1250 oo 2 vor November 1229 Walther von 
Vignory, erwähnt 1200-1260 

Rapoto Graf von Ortenburg und Krai-
burg 1230 †19.März 1231, 1209 Pfalzgraf in 
Baiern, erwähnt 1184, Schwertleite  
oo  vor 1205 

Agnes von Dillingen erwähnt 1245, der 
Sohn Friedrich erhält 1291 die Dillingischen 
Reichslehen und heisst 1291 Graf von Dillingen, 
von den Herzögen Ludwig und Heinrich von Baiern 
wird er mehrfach als consanguineus bezeichnet; 
weitere Söhne tragen die Namen Ludwig, Otto und 
Albrecht, diese Verwandtschaft kann somit nur 
durch die Dillinger vermittelt sein, siehe AT 
Gaudenz von Matsch, Tafel 5 Kol.5, sie oo   2 

Friedrich von Truhendingen erwähnt 1223 - 
1245 †vor 1249, als filius 1223 und 1228 kann er 
nicht identisch sein mit dem iunior bzw iuvenis von 
1240 und 1242, ist daher als übersehene Generation 
einzufügen,  siehe AT Gaudenz von Matsch Tafel 5 
Spalte 5 und 38B 

Konrad Graf von Zollern und Burggraf 
von Nürnberg erwähnt 1207 †1260, Stamm-
vater der brandenburgisch-preussisch-kaiserlichen 
Linie der Hohenzollern, er hielt im allgemeinen zu 
den Hohenstaufern, bis Friedrich II. der Bannstrahl 
der Kirche traf 
 
 
 
oo  
 
 
 
 
 
                                                                                           
                                                                          ? 

Clementia  von Abenberg ? 

 

 Rudolf Graf von Wer-
denberg-Sargans Herr zu 
Albeck 1301ff., erwähnt 1237 - 
1243 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
oo  frühestens 1282 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Clementia Gräfin von 
Kyburg erwähnt 1248 - 1249, 
Schwester des Hartmann Graf 
von Kyburg des Jüngern 
 

Rapoto Graf von Krei-
burg Pfalzgraf von Bayern, 
erwähnt 1232 - 1248 † 4. /5. Juni 
1248 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
oo  vor 1240 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adelheid von  Zollern 
Burggräfin von Nürn-
berg erwähnt 1244-1265 
†19. Oktober 1304 (?) 

 

Forts. 
Tafel 
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Tafel 229 
 
 
 
AHNENTAFEL 
GESCHWISTER ALTHER 
*1979-1985 
 
 
 
Anschluss an Tafel 12A 
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